
 

 

 

 

РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

ЗАМЕСТНИК МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ И  

МИНИСТЪР НА ТРАНСПОРТА И СЪОБЩЕНИЯТА 

София 1000 ул. „Дякон Игнатий” № 9 

 Тел. 02/940 9771,    Факс: 02/988 5094 

www.mtc.government.bg  

 

ЗАПОВЕД 

23.9.2025 г.

X  РД-08-472/23.09.2025 г.

Signed by: MARIYANA KIRILOVA PETROVA  

 

На основание чл. 74 и 75 от Закона за пощенските услуги във връзка с  чл. 23, ал. 1 

от Наредба № 1 от 07.11.2006 г. за условията и реда за издаване и пускане в употреба на 

пощенски марки, на пощенски продукти и на специални пощенски печати и за изваждане 

от употреба на пощенски марки (обн., ДВ, бр. 93 от 2006 г., изм. и доп., бр. 11 от 2012 г. и 

бр. 37 от 2016 г., бр. 64 от 2019 г., бр. 103 от 2020 г. и бр. 8 от 2024 г.) и писмо № 05-20-

1/26.08.2025 г. на „Български пощи“ ЕАД, 

 

 

 

НАРЕЖДАМ: 

 

I. Считано от 2 март 2026 г. да се извадят от употреба и да се преустанови 

използването им като знак и доказателство за платена цена на пощенски услуги, 

извършвани от пощенския оператор със задължение за извършване на универсалната 

пощенска услуга, следните издания от пощенски марки с фиксиран тираж, пуснати в 

употреба през 2022 г. по номер и тема на изданието, съгласно „Каталог на българските 

пощенски марки“: 

  

 Издания от пощенски марки с фиксиран тираж, пуснати в употреба през 2022 г.: 

 1. № 5548 – „Олимпийска слава“ – една пощенска марка в блок с номинална стойност 

3,00 лв.; 

2. № 5549 – „Олимпийска слава“ – една пощенска марка в блок с номинална стойност 

0,65 лв.; 

3. №№ 5550÷5551 – „150 години от рождението на Борис Сарафов и 150 години от 

рождението на Гоце Делчев“ – серия от две пощенски марки с номинални стойности 1,00 

лв. и 1,50 лв.; 

4. № 5552 – „100 години организиран волейбол в България“ – една пощенска марка 

в блок с номинална стойност 3,30 лв. 

http://www.mtc.government.bg/


5. № 5553 – „75 години от създаването на Димитровград“ – една пощенска марка с 

една винетка с номинална стойност 1,90 лв.; 

6. № 5554 – „130 години Пловдивски панаир“ – една пощенска марка в блок с 

номинална стойност 0,75 лв.; 

7. № 5555 – „300 години от рождението на Паисий Хилендарски“ – една пощенска 

марка с номинална стойност 1,90 лв.; 

8. № 5556 – „Европейски месец на киберсигурност“ – една пощенска марка  с 

номинална стойност 1,25 лв.; 

9. № 5557 – „100 години от рождението на Стоянка Мутафова“ – една пощенска 

марка в блок с номинална стойност 3,30 лв.; 

10. № 5558 – „Орфей – мит и реалност“ – една пощенска марка в блок с номинална 

стойност 3,00 лв.; 

11. № 5559 – „80 години от основаването на Национална спортна академия „Васил 

Левски“ – една пощенска марка с номинална стойност 1,25 лв.; 

12.  № 5560 – „185 години от рождението на Васил Левски“ – една пощенска марка с 

номинална стойност 1,25 лв.; 

13. № 5561 – „Астрономия. Обсерватории в България“ – една пощенска марка в блок 

с номинална стойност 0,75 лв.; 

14. № 5564 – „125 години от рождението на Аспарух Лешников“ – една пощенска 

марка  с номинална стойност 0,75 лв.; 

15. № 5565 – „Коледа 2022“ – една пощенска марка с номинална стойност 0,75 лв.;  

16. № 5566 – „20 години Благотворителна инициатива „Българската Коледа“ – една 

пощенска марка с номинална стойност 1,25 лв.; 

17. № 5567 – „Масонство. 30 години Обединена Велика ложа на България“ – една 

пощенска марка в блок с номинална стойност 0,75 лв.; 

18. №№ 5568÷5569 – „Европа 2022 – истории и митове“ – серия от две пощенски 

марки с номинални стойности 1,25 лв. и 2,70 лв. (всяка номинална стойност е отпечатана на 

блок-лист, съдържащ четири серии пощенски марки).; 

19. №№ 5570÷5571 – „Европа 2022 – истории и митове“ – две пощенски марки в блок 

с номинални стойности 1,25 лв. и 2,70 лв.; 

20.  №№ 5572÷5573 – „Европа 2022 – истории и митове“ – серия от две пощенски 

марки с номинални стойности 1,25 лв. и 2,70 лв. (всяка номинална стойност е отпечатана на 

блок-лист, съдържащ четири пощенски марки; по един от блок-листата от всяка номинална 

стойност са вложени в карнетка).; 

21. №№ 5574÷5575 – „Българска градска хералдика“ – серия от две пощенски марки 

с номинални стойности 2,70 лв. и 2,70 лв. (отпечатани на блок-листа, съдържащи по 2 марки 

с една винетка).; 

22. № 5576 – „200 години от рождението на Луи Пастьор“ – една пощенска марка с 

номинална стойност 2,70 лв.; 

23. №№ 5577÷5580 – „Транспорт – транспортни средства, специализирани за гасене 

на пожари“ – серия от четири пощенски марки с номинали стойности 0,75 лв.;1,25 лв.; 1,90 



лв. и 2,70 лв. (отпечатани на блок-листа, съдържащи по една серия от 4 (четири) пощенски 

марки).; 

24. № 5581 – „100 години от основаването на Висшето транспортно училище „Тодор 

Каблешков“ – една пощенска марка  с номинална стойност 0,75 лв. 

25. № 5582 – „Картина на Иван Вукадинов във Ватикански музеи“ – една пощенска 

марка с номинална стойност 0,75 лв.; 

26. № 5583 – „110 години ПФК „Ботев Пловдив“ – една пощенска марка в блок с 

номинална стойност 3,30 лв.; 

27. № 5584 – „125 години от рождението на Иван Милев и Иван Пенков“ – две 

пощенски марки в блок с номинални стойности 1,90 лв. и 2,30 лв.; 

28. № 5585 – „100 години от рождението на Блага Димитрова“ – една пощенска марка  

с номинална стойност 0,75 лв.; 

29. № 5586 – „550 години от рождението на Лукас Кранах Стари“ – една пощенска 

марка с номинална стойност 2,70 лв.; 

II. „Български пощи” ЕАД да осъществи необходимите действия за запознаване на 

потребителите на пощенски услуги с настоящата заповед, като постави на видно и достъпно 

място във всички пощенски служби информацията по т. I.  

III. Информацията по т. I от настоящата заповед да бъде публикувана на страницата 

на Министерството на транспорта и съобщенията в интернет. 

IV. Контрола по изпълнението на заповедта възлагам на г-н Димитър Недялков, 

заместник-министър на транспорта и съобщенията. 

V. Настоящата заповед да бъде доведена до знанието на дирекции „Съобщения” и 

„Информационно обслужване” в Министерството на транспорта и съобщенията. 

VI. Копие от заповедта да бъде предоставено на „Български пощи” ЕАД за 

изпълнение. 

 

 

 
23.9 .2025 г .

X ГК

Гр о здан  Кар адж о в

Sig n ed  b y:  G R O ZD AN SPASSO V KAR AD JO V  
Заместник министър-председател и  

министър на транспорта и съобщенията 


